
Ofertas recibidas 5Motivación Al ser la oferta económicamente más
ventajosa una vez aplicado los criterios objetivos de
valoración
Fecha del Acuerdo 26/05/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes

Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 160260
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 27-05-2016 a las
15:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Bacalao desalado con destino a los establecimientos de la Red de
Paradores de Turismo de España, S.A.

Valor estimado del contrato 1.010.336,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 362.818,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.835 EUR.

Clasificación CPV
03311210 - Bacalao.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ALCORTA ANAIAK, S.L.,

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efd69ff4-6a1f-4d57-9fe8-b68d4ae31078


Contacto

Teléfono 912112145
Fax 915166654
Correo Electrónico jaione.basterra@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 4, 6ª planta
(28003) Madrid España

NIF B20588224

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 329.835 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 362.818,5 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2016 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica - (ver clausula 7ª del Pliego de Condiciones de contratación)
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica (ver clausula 7ª del pliego de condiciones de contratación)
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HmtgC00wSmcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002033757 |  2016-171290 | vie, 27 may 2016 15:11:32:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96851958562392865970453998013604417673 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HmtgC00wSmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

